PRIO

DADOS OPERACIONAIS DE ABRIL/2024

Rio de Janeiro, 06 de maio de 2024 - A PRIO S.A. (“Companhia” ou “PRIO”) (B3: PRIO3), em linha com as
melhores praticas de governanga corporativa e transparéncia, informa seus Dados Operacionais
preliminares e nao auditados referentes ao més de abril.

Producao Diaria (boepd)

Cluster

Vendas de Oleo (bbl)

Cluster

1124
Abril

46.450
49.296

15.865
15.960

26.011
27.540%

88.326
92.795

Abril

4.168.640
1.635.799

1.013.770

594.422

2.408.907
583.098

_ Albacora Albacora
Frade pTC)é\I(/(IJT+ Leste (90%) Total Frade P‘?EI;‘;/?T+ Leste (90%0) Total
Janeiro 51.688 15.947 27.948 95.583 Janeiro 1.187.775 325.550 895.857 2.409.182
Fevereiro 40.177 16.005 26.630 82.813 Fevereiro 1.225.280 328.609 929.685 2.483.574
Marco 47.079 15.652 23.496 86.227 Marco 1.755.585 359.611 583.366 2.698.562

7.591.317
2.813.318

Legenda:

(1) Albacora Leste teve producdo afetada no més em funcao da finalizacdao do reparo do gerador que havia falhado
em fevereiro e que foi concluido no inicio do més de abril.

Sobre a PRIO

Relagdes com Investidores

A PRIO € a maior empresa independente de 6leo e gas natural do Brasil. A Companhia busca o aumento de produgdo por meio
da aquisigdo de novos ativos em producgdo, redesenvolvimento, maior eficiéncia operacional e racionalizagdo dos custos de
producdo e das despesas corporativas. Seu objetivo maior € a criagdo de valor para seus acionistas com crescente disciplina
financeira e preservacdo da sua liquidez, com total respeito & seguranga e ao meio ambiente. Para mais informacbes acesse o
site: www.prio3.com.br.

IBOVESPA

Indice
Brasil

IBRX ...z SMLL

indice
Brasil Amplo
BM&FBOVESPA

IBRA

st GO
Corporativa Diferenciada

vz IGC-NM

ri.prio3.com.br

ri@prio3.com.br
+55 21 3721-2129

BM&FBOVESPA

wiz IGCT == ITAG


mailto:ri@petroriosa.com.br

	Slide 1

