

## **DADOS OPERACIONAIS DE ABRIL/2024**

Rio de Janeiro, 06 de maio de 2024 - A PRIO S.A. ("Companhia" ou "PRIO") (B3: PRIO3), em linha com as melhores práticas de governança corporativa e transparência, informa seus Dados Operacionais preliminares e não auditados referentes ao mês de abril.

Produção Diária (boepd)					
Mês	Frade	Cluster Polvo + TBMT	Albacora Leste (90%)	Total	
Janeiro	51.688	15.947	27.948	95.583	
Fevereiro	40.177	16.005	26.630	82.813	
Março	47.079	15.652	23.496	86.227	
1T24	46.450	15.865	26.011	88.326	
Abril	49.296	15.960	27.540 <sup>(1)</sup>	92.795	

Vendas de óleo (bbl)					
Mês	Frade	Cluster Polvo + TBMT	Albacora Leste (90%)	Total	
Janeiro	1.187.775	325.550	895.857	2.409.182	
Fevereiro	1.225.280	328.609	929.685	2.483.574	
Março	1.755.585	359.611	583.366	2.698.562	
1T24	4.168.640	1.013.770	2.408.907	7.591.317	
Abril	1.635.799	594.422	583.098	2.813.318	

## Legenda:

(1) Albacora Leste teve produção afetada no mês em função da finalização do reparo do gerador que havia falhado em fevereiro e que foi concluído no início do mês de abril.

## Sobre a PRIO

A PRIO é a maior empresa independente de óleo e gás natural do Brasil. A Companhia busca o aumento de produção por meio da aquisição de novos ativos em produção, redesenvolvimento, maior eficiência operacional e racionalização dos custos de produção e das despesas corporativas. Seu objetivo maior é a criação de valor para seus acionistas com crescente disciplina financeira e preservação da sua liquidez, com total respeito à segurança e ao meio ambiente. Para mais informações acesse o site: www.prio3.com.br.



ri.prio3.com.br ri@prio3.com.br +55 21 3721-2129















